R E Q U E R I M E N T O  Nº. 073

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/02/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento das Ruas Walter Mauricio Corrêa e Batista Pezavento, no Distrito de Rubião Júnior, está instalada a Lanchonete “Pizza D’Oro”;

CONSIDERANDO que no local é necessária a instalação de um telefone público para servir a população vizinha;

CONSIDERANDO que dentro das dependências da referida lanchonete, o telefone estará livre da ação de marginais;

CONSIDERANDO que o local recebe diariamente inúmeras pessoas, que muitas vezes, se utilizam do serviço telefônico do proprietário,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de instalar um telefone público no local acima citado, a fim de atender aos usuários da referida lanchonete, bem como dos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2002.

Vereador Autor DIMAS